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Eve Rämö och Tuire Kaimio samt 11 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”I sin strategi har Vanda stad förbundit sig till naturpositivitet, att bekämpa utarmningen av naturen och 
att aktivt stärka naturens mångfald. Enligt strategin skyddar Vanda sina värdefulla naturobjekt och 
förbättrar naturens tillstånd genom praktiska åtgärder. För att dessa mål ska kunna uppnås på ett 
övergripande sätt ska de strategiska principerna även omfatta jakt på stadens mark och särskilt i 
naturskyddsområden.

För närvarande har Vanda stad inte en tillräcklig lägesbild eller möjlighet att utreda vilka djurarter och 
vilken mängd som jagas inom de naturskyddsområden som staden äger. Det ligger dock på stadens 
ansvar att se till att naturskyddsområdena uppfyller sitt faktiska syfte, nämligen att skydda ekosystemen 
och bevara arterna. En lyckad och ansvarsfull skötsel av mångfalden i naturen kräver uppdaterade 
uppgifter som grund, även om jaktvolymerna.

Jakt i naturskyddsområden ska i fortsättningen regleras, följas upp och övervakas bättre än i dagsläget.  
Ett naturligt tillfälle att förnya praxis är senast när staden förnyar de gällande jaktarrendeavtalen med 
jaktföreningarna eller ingår nya avtal. Genom skärpt tillståndspraxis och transparent uppföljning visar 
Vanda att man tar sitt ansvar för miljön och att man i praktiken uppfyller sina strategiska löften om 
naturen.

Vi föreslår att:

- Vid förnyelse och ingående av nya jaktarrendeavtal ska en bestämmelse läggas till i 
avtalsvillkoren som ålägger jaktföreningarna att noggrant rapportera målarter och 
fångstmängder för jakt som bedrivs i naturskyddsområden.

- Staden följer regelbundet upp, minst årligen, jakt som sker i naturskyddsområden.
- Vanda stads strategiska mål för naturpositivitet och biologisk mångfald integreras som en tydlig 

del av tillståndsförfarandet och uppföljningen av jakten.

Stadsfullmäktige 22.6.2026 § 36 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till en behörig 
tjänsteinnehavare för svar. 

Bilaga:
– Eve Rämös och Tuire Kaimios och 11 andra ledamöters motion om att Vanda bör utveckla 

uppföljningen av jakt särskilt i naturskyddsområden 


